
平成２６年６月１１日

関係各位

熊本県立松橋西支援学校長

春野 今朝伸

平成２６年度学校見学会（高等部）の御案内
初夏の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、かねてより本校の教育に御支援、御協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、平成２７年度に、本校高等部に入学を希望される方を対象に、学校の様子や授

業などを参観して、進学や教育に関する相談等を行う学校見学会を下記のように計画し

ましたので、関係の皆さまに御案内申し上げます。

記

１ 期 日

平成２６年７月１０日（木）

２ 場 所

熊本県立松橋西支援学校（宇城市松橋町松橋３０８－１ TEL：0964-33-2797）

会議室、高等部棟、作業棟

３ 対象者

平成２６年度に本校高等部に入学を希望する生徒・保護者及び関係者

４ 日 程

時 間 内 容

９：００～ 受付（1２時まで随時受け付けます）
９：５０～１０：３０ オリエンテーション（日程、教育内容説明等で、参加は

自由です）
９：００～１２：３０ 校内見学・授業参観（自由見学になります）

１２：３０ 終 了 ※教育相談は事前申込みが必要です。

５ 参加申し込み方法

(1) 別紙の参加申込書に必要事項を御記入のうえ、お申し込みください。

（ＦＡＸでも結構です）

なお、準備の都合上、７月４日（金）までにお願いします。

(2) 対象者は、平成２７年度入学希望者（現在、中３か既卒者）です。

(3) 学校見学会（高等部）についてのお問い合わせがございましたら、松橋西支援学校

緒方（教頭）か平野（学部主事）までお願いします。

６ その他

(１) 準備物

当日は、生徒用の上靴、ビニール袋(外靴入れ用)等を御用意ください。また、保護

者用スリッパは各自御持参ください。

(２) 当日、都合が悪く参加できない方は、御一報いただきますと助かります。なおその

際は、後日、教育相談等においでください。



【学校案内図】

【交通機関】

・ＪＲ利用の場合 「ＪＲ松橋駅」から、徒歩で約１５分、タクシーで約５分

・産交バス利用の場合 産交松橋営業所から、徒歩で約１０分

※八代方面からは、県道八代鏡線利用の場合は、「ＪＡくまもと宇城本所前」で下車、

徒歩約５分。

宮原線利用の場合には、「体育館前」で下車、徒歩約１０分

【連 絡 先】

熊本県立松橋西支援学校

〒869-0502 宇城市松橋町松橋308-1

TEL 0964-33-2797

FAX 0964-33-2737

担 当：高等部主事 平野清一



平成２６年度学校見学会（高等部）参加申込書
平成２６年 月 日

学 校 名［ ］
申込者名［ ］

《参加生徒名簿》

生徒氏名 （ﾌﾘｶﾞﾅ） 同伴者名 教育相談
学級 生年月日 住 所 ℡ 備 考

保護者名 （続柄） の希望

通常 （ ）
（ ） ･ ･ 有

学級

－
特支 性

（ ） 無
学級 別

通常 （ ）
（ ） ･ ･ 有

学級

－
特支 性

（ ） 無
学級 別

通常 （ ）
（ ） ･ ･ 有

学級

－
特支 性

（ ） 無
学級 別

通常 （ ）
（ ） ･ ･ 有

学級

－
特支 性

（ ） 無
学級 別

※中学校の場合は、通常学級、特別支援学級のいずれかに○をつけてください。 ７月４日（金）〆切
※教育相談の希望がある場合には、「備考欄」に希望する日時を御記入ください。

《質問事項等》（当日のオリエンテーションの時にお答えしたいと思いますので、質問等ある場合は御記入ください）


